
令和３年３月２９日 

 

鶴岡工業高等専門学校 

新入生、在学生の皆さま 

保護者の皆さま 

 

                            鶴岡工業高等専門学校長 

  髙 橋 幸 司 

 

令和３年度入学式及び各種行事の延期について（お知らせ）      

 

 

 令和３年度入学式及び各種行事等につきまして、山形県内及び近隣県での新型コロナウ

イルスの感染拡大状況を鑑み、下記のとおり１週間延期することを決定いたしましたので

お知らせいたします。４月１０日（土）の入学式に向けて準備を進めていた新入生及び保護

者の皆さまには誠に申し訳ございませんが、本校は県内外から学生を受け入れていること

から、このような判断となりましたことをご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 また、今後の状況によっては、再度の延期または中止となる可能性もございます。その際

は、本校ホームページ及び「さくら連絡網」にてお知らせいたします。 

※ 新入生（本科生）の方には、「さくら連絡網」の登録手順書等を別途郵送いたしますので、必ずご登

録くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 変更前 変更後 

入 学 式 

新入生オリエンテーション 
令和３年４月１０日（土） 令和３年４月１７日（土） 

始 業 行 事 令和３年４月１２日（月） 令和３年４月１９日（月） 

授 業 開 始 日 令和３年４月１３日（火） 令和３年４月２０日（火） 

 

※以下、寮生のみ 

 変更前 変更後 

新入生入寮日 令和３年４月９日（金） 令和３年４月１６日（金） 

寮生オリエンテーション 
令和３年４月９日（金） 

～１１日（日） 

令和３年４月１６日（金） 

～１８（日） 

開 寮 日 

（２～５年生） 
令和３年４月１１日（日） 令和３年４月１８日（日） 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

 （入学式について） 

   総務課総務係 電話：0235(25)9034 

 （オリエンテーション及び授業について） 

学生課教務係 電話：0235(25)9025,9247,9425 

 （寮に関することについて） 

   学生課寮務係 電話：0235(25)9029 


